& csi

your digital partner

PROVVEDIMENTO DI
AUTORIZZAZIONE ADEGUAMENTO ISTAT
CONTRATTO D’APPALTO PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI SOFTWARE A
SUPPORTO DELLA GESTIONE DEL
SISTEMA AMMINISTRATIVO-CONTABILE DI FINPIEMONTE S.P.A.
(GA20_017 - CIG 855668717E)

Il Direttore Generale,
PRESO ATTO che

in data 10 giugno 2021 il CSI-Piemonte e la societa TOP SERVICE S.r.l. hanno stipulato
un contratto per 'acquisizione di servizi software a supporto della gestione del Sistema
amministrativo-contabile di Finpiemonte S.p.A. per un importo complessivo pari a Euro
497.805,00 € (derivanti dal contratto originario, Quinto d'obbligo e Servizi
Supplementari) e con durata fino al 25/10/2025;

il contratto d'appalto in oggetto prevede, allarticolo “Revisione dei prezzi®, che i
corrispettivi rimangano fissi ed invariabili per tutta la durata del contratto, fatta salva, a
partire dal secondo anno di vigenza, la revisione periodica dei prezzi da operarsi in
ragione dell'indice di variazione dei prezzi per le famiglie di operai ed impiegati (c.d. FOI)
mensilmente pubblicato dall'lSTAT.

CONSTATATO inoltre che

In data 05/07/2023 I'Appaltatore ha trasmesso a mezzo PEC una richiesta di
adeguamento delle tariffe contrattuali;

il RUP ha predisposto apposita Istruttoria per il riconoscimento dei maggiori oneri
economici (Allegato 1);

da tale Istruttoria si desume che l'indice FOI (indice dei prezzi al consumo per le famiglie
di operai e impiegati) pubblicato dall'lSTAT, calcolato attraverso il servizio on line
https://rivaluta.istat.it/, per il periodo giugno 2021 - giugno 2023 restituisce una

rivalutazione monetaria pari al [OMISSIS

in base alla contabilita dell'appalto, che risulta a seguito dell'approvazione dell'ultimo
SAL (giugno 2023), limporto corrispettivo residuo al momento della richiesta di
adeguamento dei prezzi risulta pari a euro 269.505,00 (oltre oneri di legge) come da
tabella seguente:

s e | [ | o

;étbgséaﬂf};ir‘;r;?é::’;i%”ram”e' gg/pp 139.650,00 € 79.800,00 € 59.850,00 €
2 - Formazione utenti e assistenza una tantum 28.000,00 € 28.000,00 €
3 - Integrazioni e personalizzazioni ag/pp 239.955,00 € 148.500,00 € 91.455,00 €
4 - Phase-out (***) una tantum 6.200,00 € 6.200,00 €
5 - Canone servizio - 1° anno canone annuo 21.000,00 € 21.000,00 €
6 - Canone servizio - 2° anno canone annuo 21.000,00 € 21.000,00 €
7 - Canone servizio - 3° anno canone annuo 21.000,00 € 21.000,00 €
8 - Canone servizio - 4° anno canone annuo 21.000,00 € 21.000,00 €
Totali 497.805,00 € 228.300,00 € 269.505,00 €

- tabella 2 -




& csi

your digital partner

I'Appaltatore nell'istanza presentata ha richiesto di procedere ad un adeguamento delle
tariffe pari [OMISSIS |(in luogo del [OMISSIS hcolato in base alle tabelle pubblicate
dallISTAT refativamente all'Indice FOrT;

PRESO ATTO altresi che

la F.O. richiedente conferma la sostenibilita economico-finanziaria della proposta di
adeguamento in oggetto.

AUTORIZZA

- con decorrenza dal 1° luglio 2023, I'adeguamento delle tariffe relative alle singole
prestazioni ad un valore pari al [OMISSIS |ertanto pari a:

Servizio Professionale metrica Tar:!;on;ﬁgmll OM}-;ﬁSﬂieS

:n Eg’rr;szlia:JLa:?;?' configurazione, setup e gg/pp 285,00 € 318,06 €
2 - Formazione utenti e assistenza una tantum 28.000,00 € 31.248,00 €
3 - Integrazioni e personalizzazioni ga/pp 255,00 € 284,58 €
4 - Phase-out una tantum 6.200,00 € 6.919,20 €
5 - Canone servizio - 1° anno canone annuo 21.000,00 € 23.436,00 €
6 - Canone servizio - 2° anno canone annug 21.000,00 € 23.436,00 €
7 - Canone servizio - 3° anno canone annuo 21.000,00 € 23.436,00 €
8 - Canone servizio - 4° anno canone annuc 21.000,00 € 23.436,00 €

- lintegrazione dellimporto del Contratto di un valore pari a Euro 31.262,58,
risultante dalladeguamento ISTAT del[OMISSIS dell'importo residuo, per un
valore complessivo pari a Euro 529.067,58 (oltre oneri di legge).

Si allega:
 Istruttoria adeguamento prezzi a cura del RUP (Allegato 1)

OMISSIS

Il Direttore Generale
(Pietro Pacini)
Firmato digitalmente ai sensi
dell'art. 20 del d.igs. 82/2005 e s.m.i.

Pubblicato il 7 novembre 2023



